

2017年度収支予算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

公益財団法人 経団連国際教育交流財団
(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引控除	合 計	前年度	増 減
	公 1	小 計					
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
①特定資産運用益	5,749,788	5,749,788	2,431,393		8,181,181	7,560,576	620,605
奨学事業積立投資有価証券運用益	5,729,788	5,729,788	2,431,393		8,441,072	7,540,576	900,496
特定資産受取利息	20,000	20,000			20,000	20,000	0
②受取補助金	3,500,000	3,500,000	0		3,500,000	7,000,000	▲ 3,500,000
③受取寄付金	34,970,378	34,970,378			34,970,378	34,270,378	700,000
④雑収益	35,000	35,000	0		35,000	35,000	0
受取利息	5,000	5,000			5,000	5,000	0
雑収益	30,000	30,000			30,000	30,000	0
経常収益計	44,255,166	44,255,166	2,431,393	0	46,686,559	48,865,954	▲ 2,179,395
(2) 経常費用							
①事業費	70,197,646	70,197,646			70,197,646	68,372,646	1,825,000
日本人大学院生奨学事業費	11,226,134	11,226,134			11,226,134	14,701,512	▲ 3,475,378
i 募集・選考費	700,000	700,000			700,000	700,000	0
ii 奨学金給付費	10,501,134	10,501,134			10,501,134	14,001,512	▲ 3,500,378
iii 奨学生との懇親会開催費	25,000	25,000			25,000	0	25,000
産業リーダー人材育成奨学事業費	14,001,134	14,001,134			14,001,134	9,400,756	4,600,378
i 募集・選考費	500,000	500,000			500,000	400,000	100,000
ii 奨学金給付費	13,501,134	13,501,134			13,501,134	9,000,756	4,500,378
iii 奨学生との懇親会開催費	0	0			0	0	0
グローバル人材育成ステップ事業費	44,970,378	44,970,378			44,970,378	44,270,378	700,000
i 募集・選考費	2,800,000	2,800,000			2,800,000	3,000,000	▲ 200,000
ii 奨学金給付費	36,020,000	36,020,000			36,020,000	36,020,000	0
iii 奨学生との懇親会開催費	650,000	650,000			650,000	750,000	▲ 100,000
iv 指導・助言関係費	2,000,378	2,000,378			2,000,378	2,000,378	0
v 国際的人材育成に資する諸会合費	3,500,000	3,500,000			3,500,000	2,500,000	1,000,000
②管理費	0	0	2,264,774	0	2,264,774	2,183,148	81,626
役員報酬	0	0	377,774		377,774	377,774	0
会議費	0	0	100,000		100,000	100,000	0
旅費交通費	0	0	3,000		3,000	3,000	0
事務費	0	0	1,782,000		1,782,000	1,700,374	81,626
i 通信・印刷費	0	0	550,000		550,000	500,000	50,000
ii 賃借料	0	0	450,000		450,000	418,374	31,626
iii 事務委託費	0	0	782,000		782,000	782,000	0
雑費	0	0	5,000		5,000	5,000	0
経常費用計	70,197,646	70,197,646	2,264,774	0	72,462,420	70,555,794	1,906,626
当期経常増減額	▲ 25,942,480	▲ 25,942,480	166,619	0	▲ 25,775,861	▲ 21,689,840	▲ 4,086,021
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0			0	0	0
(2) 経常外費用	0	0			0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲ 25,942,480	▲ 25,942,480	166,619		▲ 25,775,861	▲ 21,689,840	▲ 4,086,021
一般正味財産期首残高	576,655,151	576,655,151	84,391,895		661,047,046	801,194,870	▲ 140,147,824
一般正味財産期末残高	550,712,671	550,712,671	84,558,514		635,271,185	783,824,897	▲ 148,553,712
II 指定正味財産増減の部	674,964,170	674,964,170					
グローバル人材育成ステップ事業受取寄付金	26,500,000	26,500,000			26,500,000	32,000,000	▲ 5,500,000
一般正味財産への振替額	▲ 34,970,378	▲ 34,970,378			▲ 34,970,378	▲ 31,898,670	▲ 3,071,708
当期指定正味財産増減額	▲ 8,470,378	▲ 8,470,378	0		▲ 8,470,378	3,101,330	▲ 11,571,708
指定正味財産期首残高	23,649,564	23,649,564	0		23,649,564	15,099,556	8,550,008
指定正味財産期末残高	15,179,186	15,179,186	0		15,179,186	23,666,050	▲ 8,486,864
III 正味財産期末残高	565,891,857	565,891,857	84,558,514		650,450,371	807,490,947	▲ 157,040,576